
 

 

Delibera n. 6 del 15.12.2023 – Piano viaggi di istruzione, uscite e visite 

didattiche per l’a.s. 2023-2024 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

VISTA la C.M. n. 291/1992 “Visite guidate e viaggi d'istruzione o connessi ad attività sportive”; 

VISTO il D.Lgs. n. 297 del 16/04/1994 “Approvazione del testo unico delle disposizioni legislative 

vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 

VISTA la C.M. n. 623/1996 “Visite e viaggi di istruzione o connessi ad attività sportive”; 

VISTO il DPR n. 275 dell’8/03/1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il D.lgs. n. 36 del 31/03/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA la programmazione del PTOF a.s. 2023/24; 

VISTA la proposta dei consigli di classe, di interclasse ed intersezione; 

VISTE le Note del MIUR del 15/7/2002 “Visite guidate e viaggi di istruzione. Schema di capitolato 

d'oneri tra istituzioni scolastiche e agenzie di viaggi.” e del 20/12/2002 “Visite guidate e viaggi 

d'istruzione. Schema di capitolato d'oneri tra istituzioni scolastiche e agenzie di viaggi. Integrazione”; 

VISTO il Regolamento “Disciplina dell’attività negoziale dell’I.C. approvato dal Consiglio 

d'Istituto”; 

VISTO il Regolamento delle uscite didattiche approvato dal Consiglio d’Istituto; 

VISTA la nota MIUR prot. n. 674 del 3 febbraio 2016 “Viaggi d’istruzione e visite guidate”; 

 

DELIBERA 

 

1. quanto in premessa è parte integrante della presente delibera;  

2. Il Piano viaggi di istruzione, uscite e visite didattiche per l’a.s. 2023/2024 descritto nella tabella 

sottostante 

 

Scuola Primaria 

Teatro "Casa di Pulcinella" - Spettacolo "Il Grinch 

che rubò il Natale" Classi prime  

Scuola Primaria Teatro Team - Spettacolo "Lo Schiaccianoci" Classi terze  

Scuola Primaria Teatro Team - Spettacolo "Alice" Classi quarte  

Scuola Primaria Grotte di Castellana - Geotour Classi quarte  

Scuola Primaria 

Boscosauro - Opzione 1 "Alla scoperta dei 

dinosauri" Classi terze  

Scuola Primaria Antica città di Egnazia - Associazione IRIS Classi quinte  

   

Scuola Secondaria di I Grado Teatro Showville - Bari Classi terze  



 

Scuola Secondaria di I grado Progetto "Scuola-Ferrovia" - Lecce Classi seconde  

Scuola Secondaria di I Grado 

Cittadella della Scienza - Percorso e Laboratorio 

Interattivo dedicato alle Telecomunicazioni Classi seconde  

Scuola Secondaria di I Grado 

Biblioteca "D'Addosio" - Spettacolo teatrale "Capa 

Grò" 

Classi prime, 

seconde e 

terze 

Scuola Secondaria di I grado Parco Selva Reale di Ruvo di Puglia - Opzione 2 Classi prime  

 Scuola Secondaria di I 

Grado Matera Classi terze 

Scuola Secondaria di I Grado Laboratorio "Caos urbano" - Conversano Classi seconde  

 

Il suddetto piano potrebbe subire possibili variazioni in base alla disponibilità dei mezzi di trasporto 

e delle variazioni relative ai costi e delle condizioni meteorologiche che potrebbero impedirne il 

regolare e sicuro svolgimento. 

 

La presente delibera è approvata all’unanimità. 


		2023-12-28T18:32:49+0100
	ROSA LISA DENICOLO'




